
COPIA

COMUNE DI TULA
PROVINCIA DI SASSARI

DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 26

CIG

 29-04-2021

L’anno  duemilaventuno, il giorno  ventinove del mese di aprile, in Tula e nella Casa

Comunale;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto del Sindaco n.  2  del  01.09.2020   con il quale sono conferite alla Sottoscritta D.ssa

Secchi Lucia  le funzioni dirigenziali ad interim relative al Settore  Amministrativo -AA.GG.;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n° 120 del 30.12.2019 di Approvazione del PROGRAMMA

TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 2020/2022, integrata con deliberazione G.C. n. 27 del

26.03.2020;

VISTA la Deliberazione G.C.  n.   23  del  26.03.2020 di integrazione della precedente deliberazione

della G.C. N. 120/2019  del Programma Triennale del Fabbisogno del personale, triennio

2020/2021/2022, prevedendo la copertura  di  un  posto che risultera’ vacante  dal 01.09.2020 -

profilo professionale di ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO  categoria D , pos. Ec. D1 - del

CCNL del 21.05.2018–area funzioni locali, per CONCORSO PUBBLICO   per esami e titoli , previo

esperimento  della mobilita’ obbligatoria ex art. 34- 34 bis  e art. 30  del  D.Lgs n. 165/2001, a seguito

della prevista cessazione della dipendente ,a tempo  pieno e indeterminato  di questo Ente  ,

inquadrata nel  profilo professionale di istruttore direttivo amministrativo  categoria D , pos. Ec. D5

del CCNL del 21.05.2018 –area funzioni locali dimissionaria  a far data  dal 01.09.2020, avendo

inoltrato  domanda di pensione anticipata   QUOTA 100  all’INPS  , giusta  determinazione del

Segretario n. 4  del 11.02.2020.

VISTA la Deliberazione G.C. n. 54  del 16.07.2020 di AGGIORNAMENTO DEL PIANO TRIENNALE

FABBISOGNI DI PERSONALE (PTFP) 2020-2022 AI SENSI DEL DPCM  17.03.2020- D.L. N. 34/2019- ART.

33.CONFERMA DOTAZIONE ORGANICA COME DA DELIBERE N. 120/2019 E N. 23/2020, nella quale si

confermano i posti da ricoprire;

DATO ATTO CHE il suddetto posto può essere ricoperto con accesso dall’esterno mediante concorso

pubblico per titoli ed esami, previo esperimento delle procedure art. 34 e art. 34/bis del D.Lgs. n°

165/2010;

DATO ATTO che con nota n°  1558  del 27.03.2020 è stata data comunicazione tramite Pec

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI  PER

LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE

DIRETTIVO  AMMINISTRATIVO CAT. D  pos.ec. D1  A

TEMPO PIENO E   INDETERMINATO    PRESSO L'AREA

AMMINISTRATIVA AA.GG.. APPROVAZIONE

GRADUATORIA DEFINITIVA.

Reg.Gen.le

N. 131



contestualmente al Dipartimento della Funzione Pubblica U.P.P.A. Servizio per la mobilità di Roma,

alla Regione Sardegna, Assessorato al Lavoro – Servizi per il Lavoro - Cagliari ed al Centro Servizi per

l’Impiego di Ozieri del posto da ricoprire, ai fini della mobilità ex art. 34 e 34 bis del D.Lgs. n°

165/2001, e che tali enti non hanno dato riscontro entro 60 giorni sull’esistenza di liste di mobilità

istituite ai sensi della vigente normativa per l’assegnazione del relativo personale e che pertanto può

procedersi con l’assunzione in base alla presente procedura;

RICHIAMATA la Determina  del Responsabile Area Segreteria   n. 234 del 09.09.2020    con  la quale

si approva il Bando di Concorso  PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI  PER LA COPERTURA DI N° 1 POSTO

DI ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINIOSTRATIVO CAT. D-  pos .ec.   D1, A TEMPO PIENO E

INDETERMINATO PRESSO L’AREA AMMINISTRATIVA;

ESAMINATO E PRESO ATTO CHE :

 - in data 06.10.2020 e’ stato pubblicato l’avviso per trenta giorni  consecutivi  del BANDO di

Concorso nella G.U.  n.78 del 06.10.2020   4̂ SERIE SPECIALE-Concorsi  per cui la data di scadenza

era  fissata al 5  novembre 2020;

Dato atto che entro la data del 5.11.2020  sono pervenute n.95  DOMANDE DI PARTECIPAZIONE;

DATO ATTO  e che  pertanto   si e’   proceduto  all’espletamento   del  Concorso  Pubblico  ai  sensi

dell’ Articolo 13  del “Regolamento per l’accesso agli impieghi  approvato con deliberazione della

Giunta comunale n. 5 del 16.01.2020 .;

Viste le determinazioni  :

- N. n. 336/2020   del Responsabile Area Segreteria, di  Esame delle domande e della

documentazione ai soli fini della ammissibilità alle prove concorsuali con la quale  sono stati

ammessi, al concorso in argomento n. 94 concorrenti su 95 domande pervenute;

-N. 348  del 25.11.2020  di costituzione della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per

titoli ed esami per la copertura di n.1 posto, a tempo pieno e indeterminato, appartenente alla

categoria “D” posizione economica D1 - Profilo professionale: Istruttore direttivo amministrativo,

integrata con determinazione n. 18   del 01.02.2021     del Responsabile dell’Area Amministrativa

mediante la quale è stato sostituito il segretario verbalizzante e si conferma la composizione della

commissione ;

-n. 108  DEL 09.04.2021   di integrazione della commissione   con la nomina del membro aggiunto

esperto in lingue straniere;

Dato atto che il concorso e’ stato espletato nelle date  24,25, ,31 marzo,1̂aprile   il 14 aprile

2021

Dato atto che la Commissione esaminatrice, conclusi  i lavori, ha inviato all’Ufficio Amministrativo e

personale   con nota   prot. n.  2170 del 20.04.2021  l’originale  verbali e di tutti gli atti concorsuali.

Dato atto che con propria   determinazione   n. 118  del 20.04.2021   si  E’ PROCEDUTO

ALL’APPROVAZIONE DEGLI ATTI DI CONCORSO suddetto  e delle risultanze sfocianti nella

formulazione graduatoria   provvisoria di merito con indicazione del vincitore del concorso nella

dott.ssa  BECCA CATERINA , come risulta dal verbale n. 11  del 14.04.2021 .

2



Dato atto che con note prot.   n. 2171, 2182, 2183, 2174 e 2175  del    20.04.2021   e’ stata

comunicata

per pec  la graduatoria provvisoria  a tutti i candidati  ivi risultanti;

Dato atto che tutti i verbali sono stati pubblicati in Amministrazione Trasparente sez. bandi di

concorso .

Vista la nota prot. n. 2197 del 20.04.2021 con la quale  si richiede al vincitore la documentazione

comprovante  i titoli dichiarati  nella domanda,  per cui sono stati attribuiti i   relativi  punteggi;

Dato atto della  regolarita’  dei documenti  presentati  dal   vincitore del concorso dott.ssa  BECCA

CATERINA acquisiti al prot. dell’Ente al n.2318 del 27.04.2021 e di quelli acquisiti d’ufficio;

Ritenuto di dare corso all’approvazione della  risultanze concorso e conseguentemente  approvare

la   GRADUATORIA   DEFINITIVA DI MERITO come risulta dal verbale n. 11 del 14.04.2021. di

“Svolgimento della prova orale –Accertamento conoscenze informatiche e di lingua straniera-

Formulazione graduatoria   provvisoria di merito e indicazione  del  vincitore del concorso”.

VISTI :

il “Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con atto della G.C. n.

76 del 08.07.2015;

ill “Regolamento comunale recante norme sull’accesso agli impieghi” approvato con

Deliberazione della G.C. n. n° 5 del 16.01.2020 recante le norme procedurali per i concorsi

pubblici;

il bando di concorso;

VISTA  la legge di bilancio 2020, in particolare l’ articolo 1, commi 147, che ha ridefinito

completamente la validità delle graduatorie dei concorsi indetti dalle p.a., di cui all’articolo 1 comma

2 del d.lgs. 165/2001 ed  Il comma 149  che  ha modificato l’articolo 35 comma 5-ter del d.lgs.

165/2001, stabilendo che le graduatorie hanno una validità ordinaria di 2 (due) anni e non più di 3

(tre), decorrenti dalla data di approvazione.

Dato atto inoltre della circolare del Ministro per la Pubblica amministrazione,  n. 1374  del

08.06.2020 , la quale , ,in attuazione del DPCM del 17.03.2020, Decreto attuativo  del D.L. N.

34/2019, ART. 33, recante misure per la definizione delle capacita’ assunzionali a tempo

indeterminato dei comuni , in vigore a decorrere dal 20 aprile 2020;

Vista la delibera di G.C. n°  8 del 28.01.2021 di Approvazione del PROGRAMMA TRIENNALE DEL

FABBISOGNO DEL PERSONALE 2021/2023, nella quale si confermano i posti da ricoprire;

VISTA la deliberazione C.C. n.23 del 08.04.2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2021 e

triennale 2021/2023

Accertata la regolarità  della procedura concorsuale in oggetto;

Espresso parere favorevole in ordine alla regolarita’  tecnica;

3



D E T E R M I N A

DI confermare le  risultanze concorso  come in premessa esposto ,  i cui atti sono stati1)

approvati  con la determinazione n. n. 118  del 20.04.2021  ;

2)    di prendere atto dell’accertamento dei requisiti in capo alla 1̂ in graduatoria e

conseguentemente approvare la   GRADUATORIA   DEFINITIVA DI MERITO del CONCORSO

PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI  PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO

AMMINISTRATIVO categoria D , pos. Ec. D1 - del CCNL del 21.05.2018–area funzioni locali  ,a

tempo pieno e   indeterminato    , come risulta dal Verbale n. 11 DEL 14.04.2021 ,  di seguito

riportata da cui risulta  il primo classificato essere  la dott.ssa BECCA CATERINA e  i candidati

idonei :

COGNOME NOME VALUTAZIONE

1 PROVA

VALUTAZIONE

2 PROVA

VALUTAZIONE

PROVA.ORALE

VALUTAZIONE

TITOLI

TOTALE

BECCA CATERINA 24/30 25/30 21/30 4,80 74,80/1

00

1̂cl

BUA EUGENIA 24/30 18/30 27/30 4,42 73,42/1

00

idon

SANNA ANTONIO 21/30 21/30 23/30 4,00 69,00/1

00

idon

COSSU VIVIANA 18/30 24/30 21/30 5,20 68,20/1

00

idon

SEU ARMIDA 21/30 21/30 21/30 4,00 67,00/1

00

idon

 di dare atto che l’assunzione del personale a tempo indeterminato verrà disposta, con separato2)

e successivo provvedimento;

Di dare atto che la graduatoria definitiva, ai sensi dell’art. 91, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto3)

2000, n. 267  e del  decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, all’art. 35, comma 5 ter cosi’ come

modificato  dall’art. 1 comma 149 della Legge di Bilancio 2020 ,rimane efficace per la durata di

due  anni dalla data di approvazione.

Di comunicare alla vincitrice del concorso e ai candidati idonei  l’approvazione della graduatoria4)

definitiva.

 Di  disporre la pubblicazione del presente atto  in Amministrazione Trasparente sez. bandi di5)

concorso

 La  presente determinazione, non  comporta  impegno di spesa, per cui   non e’ richiesta l’6)

attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, comma 9, del T.U.

18 agosto 2000, n. 267.

I

.

4



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to  *******205@

Il Responsabile del Servizio

Finanziario

 Bulla Tiziana Maria

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del

Comune dal 29-04-2021 al 09-05-2021.

Pubblicazione all’albo n. 301

Tula li, 29-04-2021

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

5


